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Lubelskie przyspiesza. Fundusze Europejskie wspierają rozwój 

startupów 

Kompleksowe wsparcie merytoryczne i eksperckie, a także bezcenny know-how dla 

początkujących przedsiębiorców zapewniają Platformy Startowe wybrane przez Polską 

Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. Jedną z nich jest Platforma Startowa Unicorn Hub, 

która ukierunkowana jest na realizację innowacyjnych pomysłów z naciskiem na zdrowie i 

medycynę. Projekt „Platformy startowe dla nowych pomysłów” finansowany jest z 

Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021–2027 (FEPW). 

Liderem projektu Unicorn Hub jest Fundacja OIC Poland Fundacja Akademii WSEI (Wyższej 

Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie), która od 25 lat specjalizuje się w realizacji projektów 

finansowanych ze środków Unii Europejskiej. W ramach programu projekty są realizowane w 

dwóch specjalizacjach: medycyna/zdrowie oraz horyzontalnej (ogólnej). Nabór wniosków 

prowadzony jest przez blisko 18 miesięcy – do 10 maja 2027 r.  

Innowacja nie musi być rewolucją 

O udział w programie mogą aplikować osoby lub zespoły z pomysłem stanowiącym innowację 

produktową na skalę ogólnopolską, do którego startup posiada wyłączne prawo. Co istotne, 

nowatorskość zgłaszanej idei nie musi oznaczać rewolucji technologicznej – równie ważne 

jest kreatywne zagospodarowanie rynkowej niszy. Należy pamiętać, że zgłaszany pomysł 

powinien spełniać również warunki: nie jest i nie był dotychczas przedmiotem działalności 

gospodarczej, nie bierze udziału w aplikacji do innej Platformy startowej oraz nie jest objęty 

wsparciem innej Platformy startowej. 

W związku z finansowaniem ze środków Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej, 

pomysłodawca musi być gotowy do założenia działalności w Polsce Wschodniej w formie 

spółki kapitałowej.  

Kluczowe jest także zaangażowanie zespołu – każdy startup otrzymuje indywidualny plan 

inkubacji, w ramach którego uczestnicy zdobywają wiedzę i kompetencje przekazywane przez 

ekspertów biznesowych. 
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– To jest już druga edycja projektu. W pierwszej edycji zrealizowaliśmy 10 rund inkubacji. 

Jesteśmy w czwartej rundzie drugiej edycji, a przed nami jeszcze 5 grup. Do tej pory, z 

sukcesem podjęło działalność ponad 500 startupów – opowiada Jacek Korzeniak pełniący 

rolę koordynatora projektu Unicorn Hub. 

Przykładem pomysłu może być system wizyjnej kontroli jakości VIZZI.ONE. Dzięki prostocie 

obsługi i niskim kosztom wdrożenia projekt stanowi nowość skierowaną do firm z sektora 

MŚP. 

– To jest już drugi projekt, który realizujemy wspólnie z Unicorn Hub. Pomysł o nazwie 

VIZZI.ONE, czyli prosty system do wizyjnej kontroli jakości produkcji. Chodzi w nim o to, że 

docieramy do spółek MŚP, których nie stać na zakup na rynku bardzo rozbudowanych, 

drogich rozwiązań wizyjnej kontroli jakości. Dajemy im produkt, który jest prosty w obsłudze, 

prosty we wdrożeniu, relatywnie tani w implementacji, a jednocześnie dający efekt w postaci 

usystematyzowanej wizyjnej kontroli jakości – wskazuje Piotr Łukaszewicz, prezes zarządu 

startupu VIZZI.ONE. 

– Startup jest przykładem udanej inkubacji – opracował model biznesowy, pierwszą wersję 

produktu oraz zwalidował jego potrzeby rynkowe, co pozwoliło mu z sukcesem pozyskać 

dotację na fizyczne wprowadzenie produktu na rynek – dodaje Jacek Korzeniak pełniący rolę 

koordynatora projektu Unicorn Hub. 

Sprawdź również nagranie na YouTube PARP. 

Kompleksowe wsparcie dla startupów 

Każdy zakwalifikowany startup uczestniczy w programie inkubacji dostosowanym do specyfiki 

zgłoszonego projektu. Początkującym firmom zapewnione są bezpłatne usługi podstawowe, 

tj. dostęp do powierzchni biurowej, obsługa prawna i księgowa, doradztwo podatkowe czy 

wsparcie marketingowe. Dodatkowo oferowane są usługi specjalistyczne, związane m.in. z 

rozwojem produktu czy weryfikacją modelu biznesowego. Pozytywna weryfikacja i udział w 

programie stanowią istotny krok w kierunku ubiegania się o dofinansowania w programach 

grantowych PARP.  

Droga do bezzwrotnego dofinansowania 

Proces inkubacji trwa łącznie około pół roku i kończy się przygotowywaniem raportu 

podsumowującego wszystkie etapy rozwoju startupu. Dokumentowana jest historia projektu 

oraz osiągnięte kamienie milowe.  

Na podstawie raportu, prezentacji i sesji Q&A podczas wydarzenia końcowego (Demo Day) 

tworzona jest lista rankingowa. Najlepsze startupy mogą ubiegać się o bezzwrotne 

dofinansowanie w wysokości do 600 tys. zł na rozwój biznesu w ramach komponentu IIa. 

Kolejno startupy mogą liczyć na dodatkowe wsparcie w ramach komponentu IIb, 

przeznaczone na rozwój innowacyjnego produktu przygotowanego w ramach programu 

Platform Startowych oraz wprowadzonego na rynek w ramach komponentu IIa FEPW. 

Wsparciem mogą zostać objęte przedsięwzięcia o potencjale w kluczowych obszarach dla 

https://www.youtube.com/watch?v=a2r8Vg9eYdY


makroregionu, wymagające zaangażowania znacznych środków finansowych oraz dłuższego 

okresu realizacji (w szczególności ze względu na wymogi certyfikacyjne, rejestracyjne lub 

akredytacyjne oraz skalę inwestycji). 

 

 

*** 

 

O szczegółach Platform Startowych, Unicorn Hub i krokach, które można przedsięwziąć po 

zakończeniu programu można przeczytać w następujących miejscach: 

• Platformy startowe dla nowych pomysłów, 

• Platforma Startowa Unicorn Hub – edycja II, 

• Platformy startowe dla nowych pomysłów, Komponent IIa – Wsparcie rozwoju 

działalności gospodarczej startupu, 

• Platformy startowe dla nowych pomysłów – komponent IIb.  
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